
- 1 - 
 
 
 

 
ประกาศกรมอนามัย 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ประจำปี พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 2 
_______________ 

 
  ด้วยกรมอนามัย มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป       
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข  
การสรรหาและเล ือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552  
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน
และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี
ว ่าด ้วยพน ักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ เก ี ่ยวก ับการกำหนดคุณสมบัต ิสำหร ับผ ู ้ท ี ่จะได ้ร ับการว ่าจ ้ าง  
เป็นพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ประจำปี พ.ศ. 2567  
ครั้งที่ 2 จำนวน 6 ตำแหน่ง 8 อัตรา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  1. ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 
      1.1 วิศวกร               จำนวน 1 อัตรา 
      1.2 นักวิชาการตรวจสอบภายใน            จำนวน 1 อัตรา 
      1.3 นักเทคโนโลยีสารสนเทศ             จำนวน 1 อัตรา 
      1.4 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน            จำนวน 3 อัตรา 
      1.5 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข            จำนวน 1 อัตรา 
      1.6 เจ้าพนักงานธุรการ             จำนวน 1 อัตรา 
      ทั้งนี้ รายละเอียดกลุ่มงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ค่าตอบแทน และสถานที่
ปฏิบัติงาน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
      ระยะเวลาจ้าง ตั้งแต่วันที่จัดจ้างถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 และอาจได้รับการต่อสัญญา
จ้างได้อีกครั้งละไม่เกิน 4 ปี และพนักงานราชการผู้นั้นผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงาน ตามหลักเกณฑ์  
และวิธีการที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ (คพร.) กำหนด 

  2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
      ลักษณะงานที่ปฏิบัติของแต่ละตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

  3. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะของตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
      3.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
    (1) มีสัญชาติไทย 
    (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร) 
    (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิต
ฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 
 

(5) ไม่เป็น... 
 

(สำเนา) 



- 2 - 
 
    (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่  
ในพรรคการเมือง 
    (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษ
มาแล้วเกินห้าปี 
       การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการ 
ต้องกำหนดให้บุคคลผู ้นั ้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู ้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่  
น่ารังเกียจต่อสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย 
    (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
    สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบแข่งขัน
เพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501  
ลงวันที่ 27  มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
          หมายเหตุ ผู้ที ่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ 
หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 
      3.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
            ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องมีคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

  4. การรับสมัครสอบ 
      4.1 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถสมัคร  
ได้ทางอินเทอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่ 24 พฤษภาคม 2567 ถึงวันที่ 4 มิถุนายน 2567 ตลอด 24 ชั่วโมง  
ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตามข้ันตอนดังนี้ 
   (1) ให้ผู ้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป เข้าไปที ่เว็บไซต์ 
https://anamai.thaijobjob.com > พนักงานราชการ > ปี 2567 > หัวข้อ รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการทั่วไป ประจำปี พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 2 > “สมัครสอบ” 
   (2) กรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน ปฏิบัติตามข้ันตอนที่กำหนด 
   (3) พิมพ์แบบฟอร์มการชําระเงินลงในกระดาษขนาด A4 จํานวน 1 แผ่น หรือหากไม่มี
เครื่องพิมพ์ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบไฟล์ลงในสื่อบันทึกข้อมูล  
   ในกรณีไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มการชําระเงินหรือบันทึกข้อมูลได้ ผู้สมัครสามารถ
เข้าไปพิมพ์แบบฟอร์มการชําระเงิน หรือบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูลใหม่ได้อีก แต่จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูล 
ในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกที่สมบูรณ์แล้วได้ 
 
 
 

    4.2 นําแบบฟอร์ม... 
 
 



- 3 - 
 
      4.2 นําแบบฟอร์มการชําระเงินไปชําระเงิน โดยสามารถชำระได้ 3 ช่องทาง ดังนี้ 
   (1) ชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ทุกสาขาทั่วประเทศ ภายใน
เวลาทำการของธนาคาร ได้ตั ้งแต่วันที่ 24 พฤษภาคม 2567 ถึงวันที่ 5 มิถุนายน 2567 และให้เก็บ
หลักฐานการชำระเงินไว้เป็นหลักฐานด้วย 
   (2) ชำระเง ินผ ่านต ู ้  ATM ของ บมจ. ธนาคารกร ุงไทย ได ้ต ั ้ งแต ่ว ันที่   
24 พฤษภาคม 2567 ถึงวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ภายในเวลา 22.00 น. และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน
ไว้เป็นหลักฐานด้วย 
   (3) ชำระเง ินผ ่านทางแอปพลิเคช ั ่น Krungthai Next ได ้ต ั ้ งแต ่ว ันที่   
24 พฤษภาคม 2567 ถึงวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ภายในเวลา 22.00 น. และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน
ไว้เป็นหลักฐานด้วย 
   ทั้งนี้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์เมื่อชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบร้อยแล้ว 
      4.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 430.- บาท ซึ่งประกอบด้วย 
   (1) ค่าธรรมเนียมสอบ จำนวน 400.- บาท 
   (2) ค่าธรรมเนียมธนาคารรวมค่าบริการทางอินเทอร์เน็ต จำนวน 30.- บาท 
เมื่อสมัครสอบและชำระค่าธรรมเนียมแล้ว จะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
      4.4 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปที่ชําระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว 
จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบตามลำดับของการชำระค่าธรรมเนียมสอบ ซึ่งผู้สมัคร
สามารถตรวจสอบและพิมพ์ใบสมัครที่มีเลขประจำตัวสอบได้ที่เว็บไซต์  https://anamai.thaijobjob.com > 
พนักงานราชการ > ปี 2567 > หัวข้อ รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ประจำปี  
พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 2 > ในหัวข้อ “พิมพ์ใบสมัคร” 

  5. เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
      5.1 ผู้สมัครฯ ต้องยินยอมให้กรมอนามัยเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 
เพื่อใช้สำหรับการสมัคร โดยจะเก็บรักษาข้อมูลไว้เป็นความลับตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
พ.ศ. 2562 
      5.2 ผู้สมัครฯ สามารถสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่ง และสมัครได้เพียงครั้งเดียวเท่านั้น  
เมื่อเลือกแล้วจะเปลี่ยนแปลงแก้ไขตำแหน่งที่สมัครสอบไม่ได้ 
      5.3 ผู้สมัครฯ จะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ
สมัครสอบ โดยจะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัค ร 
ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรหรือหลักสูตรขั้นประกาศนียบัตร ของสถานศึกษาใด  
จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์   
      5.4 การสมัครฯ ตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อ และรับรองความถูกต้อง
ข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม 
ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน ตามประมวล
กฎหมายอาญา มาตรา 137 
      5.5 ผู้สมัครฯ ต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ ตรง
ตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครฯ นํามายื่นไม่ตรงหรื อไม่เป็นไป
ตามประกาศรับสมัครของกรมอนามัย หรือมีการปลอมแปลงเอกสาร กรมอนามัยจะถือว่าผู้สมัครฯ เป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครครั้งนี ้ มาตั ้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัคร ทั ้งนี ้ กรมอนามัยจะ
ดำเนินการทางคดีอาญาต่อไปด้วย 
 

6. การประกาศ... 
 



- 4 - 
 
  6. การประกาศรายช่ือผู้สมัครสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
      กรมอนามัย จะประกาศรายชื่อผู้สมัครสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
ในวันที ่ 12 มิถุนายน 2567 ทางเว็บไซต์ https://anamai.thaijobjob.com > พนักงานราชการ >  
ปี 2567 > หัวข้อ รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ประจำปี พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 2 > 
หัวข้อ “ประกาศรายชื่อผู้สมัครสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ” 

  7. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
      ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  
โดยกรมอนามัยจะดำเนินการประเมินความรู้ความสามารถ และสมรรถนะ ดังนี้ 
      ครั้งที่ 1 การประเมินความรู้ความสามารถ โดยวิธีสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
ประกอบด้วย 2 ส่วน คือ 
   • ส่วนที่ 1 ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (20 คะแนน)  
   • ส่วนที่ 2 ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (80 คะแนน)  
      ครั้งที่ 2 การประเมินสมรรถนะ โดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
      กรมอนามัยจะดำเนินการประเมินครั ้งที ่ 1 ประเมินความรู ้ความสามารถ โดยวิธี  
สอบข้อเขียนก่อน และเมื่อผ่านการประเมินครั้งที่ 1 แล้ว จึงจะมีสิทธิ์เข้ารับการประเมินครั้งที่ 2 การประเมิน
สมรรถนะ โดยวิธีการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินครั้งที่ 2 ทางเว็บไซต์ 
https://anamai.thaijobjob.com > พนักงานราชการ > ปี 2567 > หัวข้อ รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการทั่วไป ประจำปี พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 2 

  8. หลักฐานการสมัครสอบ 
      8.1 หลักฐานที่ต้องนำมาในวันประเมินครั ้งที ่ 1 การประเมินความรู ้ความสามารถ 
บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือบัตรอื่นที่ทางราชการออกให้ (ฉบับจริง)  
ซึ่งมีรูปถ่าย ชื่อ - สกุลหรือลายมือชื่อ และมีเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น และบัตรดังกล่าว
ต้องยังไม่หมดอายุ 
      กรณี ชื่อ - นามสกุล ที่ใช้ในการสมัครสอบ ไม่ตรงกับหลักฐานการแสดงตนเพ่ือเข้าห้องสอบ 
ผู้สมัครสอบต้องมีหลักฐานอ่ืนที่ทางราชการออกให้มาแสดงยืนยัน มิฉะนั้นจะไม่มีสิทธิเข้าห้องสอบ สำหรับกรณี
เลขบัตรประชาชนที่ใช้ในการสมัครสอบไม่ตรงกับหลักฐานการแสดงตนเพ่ือเข้าห้องสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าห้องสอบ 
      8.2 หลักฐานที่ต้องนำมาในวันประเมินครั้งที่ 2 การประเมินสมรรถนะ 
   (1) บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที ่ของรัฐ หรือบัตรอ่ืน 
ที่ทางราชการออกให้ (ฉบับจริง) ซึ่งมีรูปถ่าย ชื่อ - สกุลหรือลายมือชื่อ และมีเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก 
ระบุชัดเจนเท่านั้น และบัตรดังกล่าวต้องยังไม่หมดอายุ 
   (2) ใบสมัครที่พิมพ์จากอินเทอร์เน็ต ให้ติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวม
แว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ซึ่งถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัครสอบ) และลงลายมือชื่อในใบสมัคร
ให้ครบถ้วน 
   (3) สำเนาประกาศนียบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผล หรือสำเนาปริญญาบัตร  
และสำเนาระเบ ียนแสดงผลการศ ึกษา และใบอน ุญาตเป ็นผ ู ้ประกอบโรคศ ิลปะหร ือใบอน ุญาต 
เป็นผู ้ประกอบวิชาชีพ (เฉพาะตำแหน่ง) ที ่แสดงว่าเป็นผู ้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร  
โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
กรณีศึกษาหลักสูตรต่อเนื่องโปรดแนบสำเนาประกาศนียบัตรวุฒิการศึกษาเดิมมาด้วย 
 
 

ทั้งนี.้.. 



- 5 - 
 
   ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรหรือหลักสูตร  
ขั้นประกาศนียบัตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษา
ตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่  
4 มิถุนายน 2567 ในกรณีที ่ไม่สามารถนําหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื ่นพร้อมใบสมัครสอบได้  
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุ สาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติ
ปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน 
   (4) สำเนาบัตรประจําตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   (5) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสําคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล 
(ในกรณี ชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวน 1 ฉบับ  
   ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครระบุเลขประจำตัวสอบ ตำแหน่งที่สมัคร
สอบ ไว้ที ่ม ุมบนด้านขวาของสำเนาเอกสารหลักฐาน พร้อมเขียนคําร ับรองว่า “สำเนาถูกต้อง”  
และลงลายมือชื่อ วัน เดือน ปี ท่ีสมัครสอบกำกับไว้ในสำเนาเอกสารหลักฐานทุกหน้า 

  9. เกณฑ์การตัดสิน 
        (1) ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการประเมิน ครั้งที่ 1 และมีสิทธิเข้ารับการประเมิน ครั้งที่ 2 
ต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 การประกาศผลสอบครั้งที่ 1 จะเรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบ 
        (2) ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการประเมิน ครั้งที่ 2 ต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

  10. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
       (1) กรมอนามัยจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
เรียงลำดับตามคะแนนที่สอบได้ ทางเว็บไซต์ https://anamai.thaijobjob.com > พนักงานราชการ >  
ปี 2567 > หัวข้อ รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ประจำปี พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 2 ในภายหลัง 
       (2) การประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการเลือกสรรเพื ่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั ่วไป  
จะเรียงลำดับตามคะแนนรวม จากการประเมิน ครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 ผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดจะเป็นผู้ผ่าน          
การเลือกสรรในลำดับแรกตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนสอบในการประเมิน 
ครั้งที่ 1 สูงกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนสอบในการประเมิน ครั้งที่ 1 เท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับ 
เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
       (3) การข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ จะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี  
แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันในตำแหน่งเดียวกันนี ้อ ีก และได้ประกาศขึ ้นบัญชีผ ู ้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว   
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 
       (4) ในกรณีที ่มีผู ้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที ่มี และภายหลัง  
มีตำแหน่งว่างลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน กรมอนามัยอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่
จากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าว และระยะเวลาของบัญชียังไม่หมดอายุ 

  11. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
       (1) ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
       (2) ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมอนามัยกำหนด 
       (3) ในวันทำสัญญาจ้าง ผู ้ที ่ผ่านการเลือกสรรในวันที ่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็น
ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน 
หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ (ตามประกาศคณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการตรวจสุขภาพของผู้ที่จะได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญ พ.ศ. 2566) 
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตาม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 

 
12. ค่าตอบแทน... 




























